
D.G. Sicurezza,

Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 26 settembre 2019

– 156 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 19 settembre 2019 - n. 13245
Assegnazione di Cofinanziamenti a favore di comuni, unioni 
di comuni e province per la realizzazione di interventi per 
la riduzione dell’incidentalità stradale (d.g.r. n.  1281/2019): 
approvazione della graduatoria e delle quote di 
cofinanziamento e assunzione degli impegni di spesa

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
SICUREZZA STRADALE, CONTRASTO IMMIGRAZIONE IRREGOLARE, 

LEGALITÀ, BENI CONFISCATI ALLA CRIMINALITÀ
Visti: 

•	il d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 «Codice della strada» e s.m.i., 
e il regolamento di attuazione di cui al d.p.r. 16 dicembre 
1992, n. 485 e s.m.i.; 

•	il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico delle leggi sull’or-
dinamento degli Enti Locali» e s.m.i.; 

•	la l.r. 4 maggio 2001, n. 9 «Programmazione e sviluppo della 
rete viaria di interesse regionale», che, all’art. 14, prevede, tra 
l’altro, che la Regione promuova ed assuma iniziative per 
il miglioramento della sicurezza stradale sulla rete viaria di 
interesse regionale, anche attraverso l’attuazione diretta ov-
vero la partecipazione agli interventi promossi in attuazione 
del Piano Nazionale della Sicurezza Stradale; 

Visti:

•	la deliberazione di Giunta regionale n.  1281 del 18 feb-
braio 2019, di approvazione dei «Criteri e modalità di asse-
gnazione di cofinanziamenti a favore di comuni, unioni di 
comuni e province per la realizzazione di interventi per la 
riduzione dell’incidentalità stradale (l.r. 9/2001, art. 14)» che, 
tra l’altro, destina alla misura di cofinanziamento approvata 
risorse finanziarie pari all’importo di € 8.000.000,00 nel trien-
nio 2019 -2021;

•	il decreto n. 3957 del 25 marzo 2019, che, in adempimento 
alla sopra citata d.g.r. n. 1281/2019, ha approvato il «Ban-
do per l’assegnazione di cofinanziamenti a favore di co-
muni, unioni di comuni e province per la realizzazione di 
interventi per la riduzione dell’incidentalità stradale (d.g.r. 
n. 1281/2019)» che ha fissato per il 5 luglio 2019 il termine 
finale per la presentazione delle domande;

•	la deliberazione di Giunta regionale n.  2142 del 16 set-
tembre 2019 «Assegnazione di cofinanziamenti a favore di 
Comuni, Unioni di Comuni e Province per la realizzazione 
di interventi per la riduzione dell’incidentalità stradale (l.r. 
9/2001, art. 14; d.g.r. 1281/2019) – Integrazione dotazione 
finanziaria», che, al fine di aumentare la dotazione finan-
ziaria della misura di intervento prevista dalla citata d.g.r. 
n.  1281/2019, per poter finanziare un maggior numero di 
proposte di intervento, ha disposto l’integrazione dello stan-
ziamento previsto dalla medesima d.g.r. n. 1281/2019, pa-
ri ad euro 8.000.000,00, con le risorse ancora disponibili a 
bilancio pari ad euro 1.534.000,00 nel triennio 2019-2021, 
elevando così ad euro 9.534.000,00 l’importo complessiva-
mente disponibile nel triennio 2019-2021;

Dato atto che suddetto importo complessivo di euro 
9.534.000,00 trova copertura al capitolo di spesa 12857 «Con-
tributi in capitale ad amministrazioni locali ed enti del sistema 
per iniziative di sicurezza stradale», a valere, quanto ad euro 
2.534.000,00, sul Bilancio 2019, quanto ad euro 3.000.000,00, sul 
Bilancio 2020 e, quanto ad euro 4.000.000,00, sul Bilancio 2021;

Dato atto che, nei termini stabiliti dal bando di cui al citato de-
creto n. 3957/2019, sono pervenute n. 119 proposte di progetto 
da parte degli Enti, con relative richieste di contributo; 

Verificata, da parte di questa Struttura, l’ammissibilità alla va-
lutazione di tutte le proposte pervenute, alle quali, pertanto, in 
conformità alle disposizioni della d.g.r. n. 1281/2019 e del ban-
do conseguente, è stato attribuito, ai fini della redazione della 
graduatoria e dell’assegnazione del contributo regionale, il rela-
tivo punteggio, risultato, per n. 21 proposte, insufficiente, rispetto 
al punteggio minimo previsto, per il riconoscimento del benefi-
cio finanziario; 

Verificata, pertanto, l’ammissibilità al finanziamento regio-
nale di n. 98 proposte progettuali, delle quali n. 73 finanziabi-
li con le risorse disponibili, per un importo complessivo di euro 
9.520.453,15; 

Ritenuto di dover redigere la graduatoria dei progetti presen-
tati, con i relativi punteggi conseguiti, ammessi o non ammessi 
al finanziamento regionale, e procedere all’assunzione dell’im-
pegno della spesa di euro 9.520.453,15 a favore degli Enti be-

neficiari, che trova copertura, quanto ad euro 2.523.656,25, sul 
bilancio 2019, quanto ad euro 2.998.206,58 sul bilancio 2020, e, 
quanto ad euro 3.998.590,32, sul bilancio 2021;

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
126 del 10 agosto 2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 
23 giugno 2011, ed in particolare del principio contabile appli-
cato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 
e di impegno con le quali vengono imputate agli esercizi 
finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni giu-
ridicamente perfezionate (attive e passive);

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che 
devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha ef-
fettuato l’operazione;

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella defini-
zione del principio della competenza finanziaria potenziato 
secondo il quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate so-
no registrate nelle scritture contabili al momento della nascita 
dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza. La scadenza dell’obbligazione è il momento 
in cui l’obbligazione diventa esigibile. La consolidata giurispru-
denza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un 
credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed 
è consentito, quindi, pretendere l’adempimento. Non si dubita, 
quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare 
il diritto di credito;

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata negli esercizi finanziari 2019, 2020 e 2021;

Dato atto che si provvederà alla liquidazione delle somme 
impegnate a seguito di positiva verifica delle rendicontazioni 
trasmesse dagli Enti interessati, così come previsto al punto C4 
del bando approvato con il sopra citato decreto n. 3957/2019;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari).

Vista la legge regionale n.  20/2008 «Testo unico delle leggi 
regionali in materia di organizzazione e personale», nonché i 
provvedimenti organizzativi della IX legislatura;

Vista la legge regionale n.  34/1978 e successive modifiche 
e integrazioni, nonché il regolamento di contabilità e la legge 
regionale di approvazione del bilancio di previsione dell’anno 
in corso;

Richiamata la d.g.r. n. 5 del 4 aprile 2018 «I Provvedimento Or-
ganizzativo - XI Legislatura», che disciplina, all’Allegato D, l’incari-
co ad interim, in caso di vacanza temporanea di una posizione 
dirigenziale e per l’effetto affida tale compito al Dirigente della 
U.O. Sicurezza integrata e polizia locale;

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato nel 
rispetto della tempistica stabilita al paragrafo C3.b del bando di 
cui al decreto n. 3957/2019;

DECRETA

1. di approvare la graduatoria dei 119 «Progetti infrastruttura-
li volti alla riduzione dell’incidentalità stradale» presentati ai fini 
del riconoscimento del finanziamento regionale di cui alla d.g.r. 
n. 1281/2019 e al decreto n. 3957/2019, come riportata nell’al-
legato al presente decreto, di cui costituisce parte integrante 
e sostanziale, recante, altresì, l’indicazione dei punteggi conse-
guiti dai singoli progetti, dei progetti ammessi o non ammessi 
al finanziamento e delle quote di cofinanziamento assegnate 
ai progetti finanziabili con le risorse disponibili, per un importo 
complessivo di euro 9.520.453,15; 

2. di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nella 
tabella seguente con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi 
indicati, attestando la relativa esigibilità della obbligazione nei 
relativi esercizi di imputazione:



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 26 settembre 2019

– 157 –
Be

n
e

fi-
c

ia
rio

/
Ru

o
lo

C
o

d
ic

e

C
a

p
ito

lo

A
n

n
o

20
19

A
n

n
o

20
20

A
n

n
o

20
21

INTER-
VENTI RI-
DUZIONE 
INCIDEN-

TALITA’ 
STRA-
DALE 

- ANNO 
2019

58504 10.05.203.12857 1.117.065,87 0,00 0,00

INTER-
VENTI RI-
DUZIONE 
INCIDEN-

TALITA’ 
STRA-
DALE 

- ANNO 
2019

58521 10.05.203.12857 1.027.325,40 0,00 0,00

INTER-
VENTI RI-
DUZIONE 
INCIDEN-

TALITA’ 
STRADA-
LE ANNO 

2019

58527 10.05.203.12857 379.264,98 0,00 0,00

INTER-
VENTI RI-
DUZIONE 
INCIDEN-

TALITA’ 
STRA-
DALE 

- ANNO 
2020

58514 10.05.203.12857 0,00 1.383.232,45 0,00

INTER-
VENTI RI-
DUZIONE 
INCIDEN-

TALITA’ 
STRA-
DALE 

- ANNO 
2020

58525 10.05.203.12857 0,00 1.179.521,76 0,00

INTER-
VENTI RI-
DUZIONE 
INCIDEN-

TALITA’ 
STRADA-
LE ANNO 

2020

58528 10.05.203.12857 0,00 435.452,38 0,00

INTER-
VENTI RI-
DUZIONE 
INCIDEN-

TALITA’ 
STRA-
DALE 

- ANNO 
2021

58516 10.05.203.12857 0,00 0,00 1.810.560,86

INTER-
VENTI RI-
DUZIONE 
INCIDEN-

TALITA’ 
STRA-
DALE 

- ANNO 
2021

58526 10.05.203.12857 0,00 0,00 1.598.061,71

Be
n

e
fi-

c
ia

rio
/

Ru
o

lo

C
o

d
ic

e

C
a

p
ito

lo

A
n

n
o

20
19

A
n

n
o

20
20

A
n

n
o

20
21

INTER-
VENTI RI-
DUZIONE 
INCIDEN-

TALITA’ 
STRADA-
LE ANNO 

2021

58530 10.05.203.12857 0,00 0,00 589.967,74

3. di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle som-
me impegnate a seguito di positiva verifica delle rendicontazio-
ni trasmesse dagli Enti beneficiari, così come previsto al punto 
C4 del bando approvato con il decreto n. 3957/2019;

4. di dare atto che contro il presente provvedimento è pro-
ponibile ricorso giurisdizionale avanti il TAR della Lombardia 
secondo le modalità stabilite dal «Codice del processo ammi-
nistrativo» di cui al d.lgs. 104/2010, ovvero è ammesso il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato ai sensi del d.p.r. 1199/1971, 
rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di avvenuta no-
tificazione del presente provvedimento (o altra forma di comuni-
cazione che attesti comunque il ricevimento dell’atto); 

5. di trasmettere il presente decreto alla Struttura Ragioneria 
per gli adempimenti di competenza; 

6. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013.

7. di dare atto che il presente provvedimento è sottoscritto, in 
attuazione della d.g.r. n. 5 del 4 aprile 2018, dal dirigente della 
U.O. Sicurezza Urbana Integrata e Polizia Locale, che regge ad 
interim la Struttura Sicurezza Stradale, Contrasto Immigrazione 
Irregolare, Legalità, Beni Confiscati alla Criminalità, temporane-
amente vacante;

8. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia e sulla pagina web della Dire-
zione Generale Sicurezza.

 Il dirigente
Antonino Carrara

——— • ———



Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 26 settembre 2019

– 158 – Bollettino Ufficiale

Allegato 

Pr
og

re
ss

iv
o 

Protocollo Denominazione 

Ti
po

lo
gi

a 
Pr

ov
in

ci
a Costo totale 

del Progetto 
[€] 

Spesa Totale 
ammissibile   

[€] 

Pu
nt

eg
gi

o 

Esito 
Istruttoria 

Contributo 
Assegnato           

[€] 

1 Y1.2019.000
2160 VAREDO   MB 450.000,00 423.025,93 85 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

2 Y1.2019.000
2200 NOVA MILANESE   MB 250.000,00 250.000,00 83 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

3 Y1.2019.000
2209 OLGIATE OLONA   VA 450.000,00 450.000,00 82 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

4 Y1.2019.000
2237 CASALMAGGIORE R CR 473.000,00 473.000,00 81 Ammesso e 

Finanziato 200.000,00 

5 Y1.2019.000
2202 BORGO VIRGILIO   MN 167.826,00 158.166,00 80 Ammesso e 

Finanziato 79.083,00 

6 Y1.2019.000
2257 LISSONE   MB 1.165.714,25 1.165.714,25 80 Ammesso e 

Finanziato 200.000,00 

7 Y1.2019.000
2174 CORNAREDO   MI 283.000,00 283.000,00 79 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

8 Y1.2019.000
2229 MONTICHIARI   BS 279.072,58 279.072,58 79 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

9 Y1.2019.000
2097 LIMBIATE   MB 560.000,00 560.000,00 78 Ammesso e 

Finanziato 196.000,00 

10 Y1.2019.000
2171 

UNIONE DI COMUNI 
LOMBARDA MINCIO 

PO 
  MN 163.000,00 163.000,00 78 Ammesso e 

Finanziato 73.000,00 

11 Y1.2019.000
2239 DOSOLO R MN 300.852,00 300.852,00 78 Ammesso e 

Finanziato 150.426,00 

12 Y1.2019.000
2334 

PROVINCIA DI 
CREMONA   CR 600.000,00 600.000,00 78 Ammesso e 

Finanziato 300.000,00 

13 Y1.2019.000
2340 LEGNANO   MI 700.000,00 700.000,00 78 Ammesso e 

Finanziato 200.000,00 

14 Y1.2019.000
2249 MISINTO   MB 330.000,00 314.081,43 76 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

15 Y1.2019.000
2092 MELZO   MI 225.513,39 225.513,39 75 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

16 Y1.2019.000
2123 

UNIONE COLLI 
MANTOVANI   MN 331.129,60 330.515,15 75 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

17 Y1.2019.000
2211 SONDRIO   SO 379.184,88 379.184,88 75 Ammesso e 

Finanziato 189.592,44 

18 Y1.2019.000
2228 

UNIONE DEGLI 
ANTICHI BORGHI DI 
VALLECAMONICA 

  BS 274.899,21 274.899,21 75 Ammesso e 
Finanziato 100.000,00 

19 Y1.2019.000
2168 PROVINCIA DI PAVIA   PV 475.000,00 467.075,50 74 Ammesso e 

Finanziato 233.537,75 

20 Y1.2019.000
2186 TREVIGLIO   BG 415.500,00 415.500,00 74 Ammesso e 

Finanziato 200.000,00 

21 Y1.2019.000
2215 

TAVERNOLE SUL 
MELLA R BS 522.000,00 522.000,00 74 Ammesso e 

Finanziato 200.000,00 

22 Y1.2019.000
2247 SEDRIANO   MI 270.000,00 270.000,00 74 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

23 Y1.2019.000
2119 BUSTO ARSIZIO   VA 700.000,00 700.000,00 73 Ammesso e 

Finanziato 200.000,00 

24 Y1.2019.000
2256 

TOSCOLANO 
MADERNO   BS 324.650,00 324.650,00 73 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

25 Y1.2019.000
1749 BRONI   PV 300.000,00 300.000,00 72 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

26 Y1.2019.000
2170 COLOGNO MONZESE   MI 300.000,00 300.000,00 71 Ammesso e 

Finanziato 150.000,00 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 26 settembre 2019

– 159 –

27 Y1.2019.000
2179 

BERBENNO DI 
VALTELLINA   SO 176.000,00 176.000,00 70 Ammesso e 

Finanziato 79.200,00 

28 Y1.2019.000
1825 

PROVINCIA DI 
MANTOVA   MN 669.733,34 669.733,34 69 Ammesso e 

Finanziato 300.000,00 

29 Y1.2019.000
2113 CISLAGO   VA 120.040,43 120.040,43 69 Ammesso e 

Finanziato 60.020,00 

30 Y1.2019.000
2158 

SANT'ANGELO 
LODIGIANO   LO 225.000,00 225.000,00 69 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

31 Y1.2019.000
2187 

PROVINCIA DI 
VARESE   VA 400.000,00 400.000,00 69 Ammesso e 

Finanziato 200.000,00 

32 Y1.2019.000
2067 RHO   MI 433.190,00 433.190,00 68 Ammesso e 

Finanziato 194.935,50 

33 Y1.2019.000
2159 SAN ZENO NAVIGLIO   BS 146.060,00 146.060,00 68 Ammesso e 

Finanziato 72.583,32 

34 Y1.2019.000
2176 BRENNA   CO 223.393,98 223.393,98 68 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

35 Y1.2019.000
2253 PROVINCIA DI LECCO   LC 600.000,00 550.000,00 68 Ammesso e 

Finanziato 275.000,00 

36 Y1.2019.000
2230 MANTOVA   MN 600.000,00 586.306,96 67 Ammesso e 

Finanziato 200.000,00 

37 Y1.2019.000
2075 BRESCIA   BS 510.000,00 510.000,00 65 Ammesso e 

Finanziato 200.000,00 

38 Y1.2019.000
2085 PARABIAGO   MI 506.000,00 486.300,00 65 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

39 Y1.2019.000
2164 CASALPUSTERLENGO   LO 249.200,44 249.200,44 65 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

40 Y1.2019.000
2172 

SESTO SAN 
GIOVANNI   MI 321.127,20 314.487,79 65 Ammesso e 

Finanziato 157.243,89 

41 Y1.2019.000
2188 SANTA MARIA HOE'   LC 208.511,09 208.511,09 65 Ammesso e 

Finanziato 94.500,00 

42 Y1.2019.000
2193 VEROLAVECCHIA   BS 261.472,97 244.784,72 65 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

43 Y1.2019.000
2196 

PALAZZOLO 
SULL'OGLIO   BS 220.000,00 220.000,00 65 Ammesso e 

Finanziato 99.000,00 

44 Y1.2019.000
1835 SEGRATE   MI 366.799,10 366.799,10 64 Ammesso e 

Finanziato 183.399,55 

45 Y1.2019.000
2203 CASEI GEROLA   PV 109.558,96 109.558,96 64 Ammesso e 

Finanziato 54.779,48 

46 Y1.2019.000
2116 

SANNAZZARO DE' 
BURGONDI   PV 111.386,00 111.386,00 62 Ammesso e 

Finanziato 55.693,00 

47 Y1.2019.000
2156 CARAVAGGIO   BG 510.000,00 510.000,00 62 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

48 Y1.2019.000
2338 PISOGNE   BS 291.000,00 284.168,00 62 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

49 Y1.2019.000
2197 CUGLIATE-FABIASCO   VA 175.000,00 169.605,29 61 Ammesso e 

Finanziato 70.000,00 

50 Y1.2019.000
2238 CASALMAIOCCO R LO 200.000,00 200.000,00 61 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

51 Y1.2019.000
2054 PROVINCIA DI COMO   CO 600.000,00 600.000,00 60 Ammesso e 

Finanziato 300.000,00 

52 Y1.2019.000
2094 LONATE POZZOLO   VA 350.300,00 350.300,00 60 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

53 Y1.2019.000
2227 

CASTIONE 
ANDEVENNO   SO 295.000,00 295.000,00 60 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

54 Y1.2019.000
1530 MARIANO COMENSE   CO 200.572,66 191.075,56 59 Ammesso e 

Finanziato 95.000,00 

55 Y1.2019.000
2045 

SAN PAOLO 
D'ARGON   BG 287.000,00 275.942,64 59 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

56 Y1.2019.000
2126 DALMINE   BG 650.000,00 602.235,27 59 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 



Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 26 settembre 2019

– 160 – Bollettino Ufficiale

57 Y1.2019.000
2161 VIMERCATE   MB 120.000,00 120.000,00 59 Ammesso e 

Finanziato 60.000,00 

58 Y1.2019.000
2251 CARATE BRIANZA   MB 191.888,24 191.888,24 59 Ammesso e 

Finanziato 95.944,12 

59 Y1.2019.000
2089 GOTTOLENGO   BS 220.000,00 219.477,40 58 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

60 Y1.2019.000
2091 VARESE   VA 393.660,00 393.660,00 58 Ammesso e 

Finanziato 196.830,00 

61 Y1.2019.000
2114 RIPALTA CREMASCA   CR 600.000,00 544.000,00 58 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

62 Y1.2019.000
2195 GOITO   MN 118.919,11 118.582,27 58 Ammesso e 

Finanziato 59.291,13 

63 Y1.2019.000
2248 CASTENEDOLO   BS 290.370,00 290.370,00 58 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

64 Y1.2019.000
2343 CONCOREZZO   MB 292.609,31 292.609,31 58 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

65 Y1.2019.000
1516 CREMONA   CR 432.968,00 432.968,00 57 Ammesso e 

Finanziato 200.000,00 

66 Y1.2019.000
2058 BESOZZO   VA 210.674,00 199.249,41 57 Ammesso e 

Finanziato 99.620,00 

67 Y1.2019.000
2074 GALLARATE   VA 486.850,00 486.850,00 57 Ammesso e 

Finanziato 200.000,00 

68 Y1.2019.000
1567 CIVO   SO 214.100,00 214.100,00 56 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

69 Y1.2019.000
1645 MAZZANO   BS 231.717,83 212.003,97 56 Ammesso e 

Finanziato 100.000,00 

70 Y1.2019.000
2121 POZZAGLIO ED UNITI   CR 110.000,00 110.000,00 56 Ammesso e 

Finanziato 55.000,00 

71 Y1.2019.000
2178 CINISELLO BALSAMO   MI 353.000,00 344.813,58 56 Ammesso e 

Finanziato 172.406,79 

72 Y1.2019.000
2216 MAIRAGO   LO 173.691,12 165.284,68 56 Ammesso e 

Finanziato 60.000,00 

73 Y1.2019.000
2333 MAGHERNO   PV 116.734,36 116.734,36 56 Ammesso e 

Finanziato 58.367,18 

74 Y1.2019.000
1939 CASATENOVO   LC 164.605,00 164.605,00 55 Ammesso e 

non Finanziato 57.611,00 

75 Y1.2019.000
2180 LOCATE VARESINO   CO 209.000,00 209.000,00 53 Ammesso e 

non Finanziato 100.000,00 

76 Y1.2019.000
2213 PONTOGLIO   BS 105.000,00 105.000,00 53 Ammesso e 

non Finanziato 52.500,00 

77 Y1.2019.000
2214 LOVERE   BG 752.848,72 752.848,72 53 Ammesso e 

non Finanziato 100.000,00 

78 Y1.2019.000
2231 BINAGO   CO 215.865,00 215.865,00 53 Ammesso e 

non Finanziato 100.000,00 

79 Y1.2019.000
2255 VALDISOTTO   SO 400.000,00 400.000,00 53 Ammesso e 

non Finanziato 100.000,00 

80 Y1.2019.000
1994 

SAN PELLEGRINO 
TERME   BG 207.650,00 207.100,00 52 Ammesso e 

non Finanziato 100.000,00 

81 Y1.2019.000
2090 GAMBARA   BS 150.000,00 150.000,00 52 Ammesso e 

non Finanziato 75.000,00 

82 Y1.2019.000
2124 CARDANO AL CAMPO   VA 112.000,00 112.000,00 52 Ammesso e 

non Finanziato 56.000,00 

83 Y1.2019.000
2133 BERZO DEMO   BS 642.837,60 642.837,60 52 Ammesso e 

non Finanziato 100.000,00 

84 Y1.2019.000
2162 BOLLATE   MI 310.000,00 310.000,00 52 Ammesso e 

non Finanziato 155.000,00 

85 Y1.2019.000
2185 PIEVE EMANUELE   MI 187.300,00 187.300,00 52 Ammesso e 

non Finanziato 93.650,00 

86 Y1.2019.000
2189 LODRINO   BS 182.500,00 182.500,00 52 Ammesso e 

non Finanziato 91.250,00 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 26 settembre 2019

– 161 –

87 Y1.2019.000
2207 TURANO LOGIANO   LO 700.000,00 684.160,00 52 Ammesso e 

non Finanziato 100.000,00 

88 Y1.2019.000
2210 DRESANO R MI 167.876,00 167.876,00 52 Ammesso e 

non Finanziato 80.976,00 

89 Y1.2019.000
2222 BAGNOLO MELLA   BS 244.594,30 244.594,30 52 Ammesso e 

non Finanziato 97.837,72 

90 Y1.2019.000
2234 

UNIONE COMUNI 
OLTREPADANI - 

CORANA E SILVANO 
PIETRA 

  PV 251.267,29 251.267,29 52 Ammesso e 
non Finanziato 100.000,00 

91 Y1.2019.000
2235 RODIGO   MN 101.623,56 101.623,56 52 Ammesso e 

non Finanziato 50.811,78 

92 Y1.2019.000
2337 CASSAGO BRIANZA   LC 100.000,00 100.000,00 52 Ammesso e 

non Finanziato 50.000,00 

93 Y1.2019.000
1515 STEZZANO   BG 170.004,95 168.995,69 51 Ammesso e 

non Finanziato 84.497,74 

94 Y1.2019.000
2082 NUVOLERA   BS 155.306,82 142.926,28 51 Ammesso e 

non Finanziato 71.459,37 

95 Y1.2019.000
2086 BARASSO   VA 110.000,00 104.829,50 51 Ammesso e 

non Finanziato 52.414,75 

96 Y1.2019.000
2155 TORRE DE' ROVERI   BG 147.500,00 141.620,50 51 Ammesso e 

non Finanziato 50.000,00 

97 Y1.2019.000
2184 

UNIONE COMUNI 
FOEDUS   CR 120.000,00 120.000,00 51 Ammesso e 

non Finanziato 60.000,00 

98 Y1.2019.000
2265 

UNIONE LOMBARDA 
DEI COMUNI DI 

BELLUSCO E 
MEZZAGO 

  MB 264.777,16 245.511,41 51 Ammesso e 
non Finanziato 100.000,00 

99 Y1.2019.000
1975 CASNIGO   BG 179.579,64 177.733,44 44 Non Ammesso 0,00 

100 Y1.2019.000
2191 LONATO DEL GARDA   BS 150.000,00 150.000,00 44 Non Ammesso 0,00 

101 Y1.2019.000
1803 PAULLO   MI 446.286,23 444.896,85 43 Non Ammesso 0,00 

102 Y1.2019.000
2199 GARLATE   LC 232.935,20 226.300,00 43 Non Ammesso 0,00 

103 Y1.2019.000
2183 

UNIONE DI COMUNI 
LOMBARDA "ADDA 

MARTESANA" 
  MI 110.000,00 110.000,00 42 Non Ammesso 0,00 

104 Y1.2019.000
1708 CARLAZZO   CO 164.000,00 164.000,00 41 Non Ammesso 0,00 

105 Y1.2019.000
2339 POZZOLENGO   BS 100.000,00 100.000,00 41 Non Ammesso 0,00 

106 Y1.2019.000
2157 BORGOSATOLLO   BS 200.000,00 200.000,00 40 Non Ammesso 0,00 

107 Y1.2019.000
2335 MELLO   SO 191.549,67 191.549,67 40 Non Ammesso 0,00 

108 Y1.2019.000
2204 SPINO D'ADDA   CR 108.000,00 108.000,00 39 Non Ammesso 0,00 

109 Y1.2019.000
2198 REMEDELLO   BS 100.000,00 100.000,00 38 Non Ammesso 0,00 

110 Y1.2019.000
2341 

CAVARIA CON 
PREMEZZO   VA 114.019,36 114.019,36 37 Non Ammesso 0,00 

111 Y1.2019.000
2218 CEDEGOLO   BS 100.500,00 100.500,00 36 Non Ammesso 0,00 

112 Y1.2019.000
2332 

CASTELNUOVO 
BOCCA D'ADDA   LO 260.000,00 243.000,00 36 Non Ammesso 0,00 

113 Y1.2019.000
2336 CAPIAGO INTIMIANO   CO 113.000,00 113.000,00 36 Non Ammesso 0,00 

114 Y1.2019.000
2182 GUSSAGO   BS 100.000,00 100.000,00 34 Non Ammesso 0,00 



Serie Ordinaria n. 39 - Giovedì 26 settembre 2019

– 162 – Bollettino Ufficiale

115 Y1.2019.000
2262 NUVOLENTO   BS 228.167,06 225.306,15 34 Non Ammesso 0,00 

116 Y1.2019.000
1959 GROMO   BG 243.221,16 243.221,16 33 Non Ammesso 0,00 

117 Y1.2019.000
1900 LONGHENA   BS 170.000,00 170.000,00 32 Non Ammesso 0,00 

118 Y1.2019.000
2149 BOZZOLO   MN 162.300,00 161.415,00 31 Non Ammesso 0,00 

119 Y1.2019.000
2232 SALTRIO   VA 147.560,00 147.560,00 30 Non Ammesso 0,00 

 (R) = Raggruppamento  
 


